СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

от 21  сентября 2010 г.                                                                                    № 67
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка и условий
предоставления дополнительных гарантии

предоставляемые муниципальным служащим
 лицам замещающих муниципальные

 должности осуществляющих свои полномочия

 на постоянной основе администрации
сельского поселения Сытомино

    В соответствии со статьями 24.1, 45.1, устава сельского поселения Сытомино,

                Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Утвердить порядок условий предоставления дополнительных гарантии

предоставляемые муниципальным служащим, лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации сельского поселения Сытомино.

      2. Решение вступает в силу со дня его подписания, распространяет свои правоотношения с 01 января 2011 года.
Глава сельского поселения                          В.Г. Волченко

Приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Сытомино № 67   от 21.09.2010 года
Порядок условий предоставления дополнительных гарантии

предоставляемые муниципальным служащим, лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации сельского поселения Сытомино
1. Муниципальному служащему, лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе сельского поселения Сытомино предоставляются гарантии, установленные федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
2. Муниципальному служащему, лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе сельского поселения Сытомино предоставляются следующие дополнительные гарантии за счет средств бюджета поселения:

2.1. В целях оздоровления ежегодно, по заявлению работника, производится единовременная выплата на оздоровление в размере 20 тыс. рублей, а так же ежегодно производится единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей  муниципальных служащих в размере 10 тысяч рублей на каждого ребенка.

         2.2. Выплаты  не производятся:

-  работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5–3 лет;

- работникам, находящимся в отпуске без сохранения заработной платы свыше трех месяцев подряд.

         2.3. Право на данную выплату вышеуказанным работникам наступает по истечении трех месяцев с момента выхода на работу.У работников, вновь принятых на работу в администрацию сельского поселения Сытомино, право на вышеуказанные выплаты наступает по истечении шести месяцев работы в администрации поселения Сытомино.

2.4.Если оба родителя работают в одном органе местного самоуправления, единовременные выплаты на оздоровление несовершеннолетних детей производятся одному из родителей.

          2.5. Работодатель уполномочивает соответствующую кадровую службу (специалиста, отвечающего за кадровую работу) по проведению проверки стажа работы, наличие детей соответствующего возраста в целях соблюдения порядка единовременных выплат на оздоровление.

         3. В целях социальной поддержки по личному заявлению, с предоставлением соответствующих документов предоставляется единовременная выплата в размере 20 тысяч рублей, впервые регистрирующему  брак, а также  в случае рождения (усыновления) ребенка.
4. В целях социальной поддержки по личному заявлению, муниципальным служащим, лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия, выходящим на пенсию по возрасту и прекращающим трудовую деятельность (женщинам не ранее 50 лет, мужчинам - 55 лет), выплачивается единовременная материальная помощь в размере 8 (восьми) месячных фондов оплаты труда.

5. Гарантии, льготы и компенсации работникам, установленные федеральными нормативными актами и нормативными актами субъекта Российской Федерации, предоставляются работникам на условиях, в порядке и в размерах, определенных действующим законодательством.